

Primes Emises Nettes d'Annulations et de Ristournes /Exercice En cours de coassurances et de Taxes

PROVISOIRES

Unité : 1000 dinars

Primes Emises Nettes d'Annulations et de Ristournes /Exercice En cours de coassurances et de Taxes

| Branches | 4ème Trimestre 2013 | 4ème Trimestre 2012 | AU 31/12/2013 | Année 2012 |
|----------------------------|---------------------|---------------------|----------------|----------------|
| Automobile | 29 286 | 24 650 | 133 739 | 119 307 |
| Incendie et Risques Divers | 2 364 | 2 144 | 30 310 | 26 592 |
| Transport | 5 572 | 7 108 | 13 642 | 17 023 |
| Autres Branches | 17 924 | 16 754 | 72 161 | 63 908 |
| Total Non Vie | 55 146 | 50 656 | 249 851 | 226 830 |
| Vie | 2 841 | 1 703 | 10 156 | 9 693 |
| Total Général | 57 987 | 52 359 | 260 008 | 236 523 |

PRIMES CEDEES

| Branches | 4ème Trimestre 2013 | 4ème Trimestre 2012 | AU 31/12/2013 | Année 2012 |
|----------------------------|---------------------|---------------------|---------------|---------------|
| Automobile | 568 | 1 745 | 2 880 | 3 767 |
| Incendie et Risques Divers | 933 | 719 | 18 532 | 14 723 |
| Transport | 5 549 | 6 789 | 10 624 | 11 957 |
| Autres Branches | 67 | 84 | 140 | 134 |
| Total Non Vie | 7 117 | 9 337 | 32 177 | 30 581 |
| Vie | 29 | 36 | 61 | 57 |
| Total Général | 7 145 | 9 373 | 32 238 | 30 638 |

Commissions Echues

| Branches | 4ème Trimestre 2013 | 4ème Trimestre 2012 | AU 31/12/2013 | Année 2012 |
|----------------------------|---------------------|---------------------|---------------|---------------|
| Automobile | 3 192 | 2 214 | 11 697 | 9 070 |
| Incendie et Risques Divers | 302 | 226 | 1 818 | 1 830 |
| Transport | 41 | 37 | 190 | 270 |
| Autres Branches | 379 | 389 | 1 518 | 1 440 |
| Total Non Vie | 3 914 | 2 866 | 15 223 | 12 610 |
| Vie | 772 | 390 | 2 767 | 2 667 |
| Total Général | 4 686 | 3 257 | 17 990 | 15 278 |

SINISTRES REGLES

| Branches | 4ème Trimestre 2013 | 4ème Trimestre 2012 | AU 31/12/2013 | Année 2012 |
|----------------------------|---------------------|---------------------|----------------|----------------|
| Automobile | 23 820 | 17 034 | 90 665 | 72 256 |
| Incendie et Risques Divers | 2 044 | 2 637 | 18 493 | 7 583 |
| Transport | 1 466 | 837 | 6 955 | 2 107 |
| Autres Branches | 17 095 | 15 954 | 63 795 | 57 313 |
| Total Non Vie | 44 425 | 36 462 | 179 907 | 139 259 |
| Vie | 604 | 504 | 2 202 | 1 975 |
| Total Général | 45 029 | 36 966 | 182 110 | 141 234 |

SINISTRES DECLARES (NOMBRE)

| Branches | 4ème Trimestre 2013 | 4ème Trimestre 2012 | AU 31/12/2013 | Année 2012 |
|----------------------------|---------------------|---------------------|----------------|----------------|
| Automobile | 14 271 | 12 183 | 50 304 | 45 289 |
| Incendie et Risques Divers | 718 | 741 | 2 653 | 2 417 |
| Transport | 40 | 47 | 176 | 204 |
| Autres Branches* | 170 862 | 163 498 | 640 150 | 603 813 |
| Total Non Vie | 185 891 | 176 469 | 693 283 | 651 723 |
| Vie | 99 | 101 | 374 | 336 |
| Total Général | 185 990 | 176 570 | 693 657 | 652 059 |

*DONT BULLETINS DE SOINS (GROUPE MALADIE) : 637.120 au 31/12/2013 contre 600.997 au 31/12/2012

PRODUITS FINANCIERS ECHUS*

| | 4ème Trimestre 2013 | 4ème Trimestre 2012 | AU 31/12/2013 | Année 2012 |
|--------------|---------------------|---------------------|---------------|---------------|
| TOTAL | 12 562 | 11 072 | 36 199 | 32 616 |

**Les revenus échus et non encore encaissés à court terme sont inclus dans le cumul à la fin de la période*

* Les chiffres sont actualisés au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (Sinistres Régles , Sinistres déclarés, Primes Cédées , Commissions) et Revenus Financiers.

LES FAITS SAILLANTS DE L'ACTIVITE
DE LA SOCIETE TUNISIENNE D'ASSURANCE ET DE REASSURANCES
ANNEE 2013

La stratégie commerciale adoptée par la société continue de conforter ses acquis et sa position sur le marché avec la réalisation au courant de l'année 2013 d'un accroissement de 9,93% du total des primes nettes qui atteignent 260 MD.

Au niveau des prestations rendues, la STAR enregistre un total de 182,110 MD au 31/12/2013 contre 141,234 MD en 2012. L'année 2013 enregistre le maintien d'une cadence des règlements accélérée ainsi que la liquidation de divers dossiers importants.

La gestion des actifs financiers dégage par ailleurs une augmentation des revenus de 10,99% au terme de l'exercice en cours.